Iohannes *etc.* dilecte in Christo filie nobili mulieri Agnesie de Lusignano nate clare memorie Iacobi quondam Cipri et Armenie regis, salutem *etc.* Provenit *etc.*

Datum Constantie, undecimo Kalendas Martii, anno quinto.

β-66

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Lat. 172, f. 138r-v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: B. de Montis *mg. s.* Στο τέλος της εγγραφής: Stephanus, de mandato, de Prato.

Μπολόνια

23 Νοεμβρίου 1413

Ο πάπας παραχωρεί τη δεκάτη ορισμένων χωριών, έπειτα από αίτημα του βασιλικού ζεύγους. Ωστόσο, τα χωριά αυτά θα πρέπει να καταβάλουν συγκεκριμένο ποσό, 1500 χρυσά βυζαντινά για τη Λευκωσία, 1000 για την Πάφο και 500 για τη Λεμεσό.

Iohannes *etc.* carissimo in Christo filio Iano regi Cipri illustri, salutem *etc.*

Meruit tue sinceritatis preclara devocio, qua nos et Romanam Ecclesiam intentis studiis revereris, necnon grata celsitudinis tue obsequia, que nobis et eidem ecclesie hactenus impendisti et adhuc sollicitis studiis impendere non desistis, ut personam tuam nostris amicabilem affectibus specialibus, favoribus et gratiis decoremus et illa eidem celsitudini, presertim per que hostium catholice fidei protervia <conteratur>^a et eorum exterminium ac eiusdem fidei defensio procurentur, liberaliter concedamus.

Exhibita siquidem nobis nuper, pro parte tua petitione continebat, quod tu et carissima in Christo filia nostra Karlota consors tua regina Cipri illustris, in decimarum ex vestris casalibus que in vestro regno Cipri possidetis debitarum solutionibus, multipliciter aggravamini et ipsum regnum ab infidelibus circumiacentibus undique molestatur, ac te et regnum ipsum pro dictorum //^{138v} hostium protervia conterenda ac eorum exterminio et ipsius fidei defensione huiusmodi procurandis intollerabilia expensarum profluvia oporteat sustinere ac earum onera supportare, pro parte tua, ut ipsum regnum ab huiusmodi infidelium

insultibus eo fortius defensare ac melius manutenere valeas, nobis fuit humiliter supplicatum ut tibi tuoque et dicti Regni statui super hoc de oportuno remedio providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati, casalia predicta et homines in eis habitantes ab omni solutione personalium et predialium decimarum vita tua et tui immediati successoris primi regis Cipri in humanis durante auctoritate apostolica, tenore presentium totaliter eximimus et etiam liberamus, decernentes ex nunc irritos et inanes quoscumque processus et sententias quos et quas contra exemptionem et ||libertatem||^β huiusmodi forsitan haberi contigerit seu etiam promulgari.

Volumus autem quod prefati habitantes interim loco solutionis decimarum huiusmodi Nicosiensi millequingenta et Paphensi mille ac Nimosiensi ecclesiis quingenta bissantia annis singulis solvere teneantur et ad id dumtaxat valeant coherceri. Nulli ergo etc. nostre exemptionis, liberationis, constitutionis et voluntatis infringere etc. Siquis etc.

Datum Bononie, nono Kalendas Decembris, anno quarto. Stephanus, de mandato, de Prato.

^α conterantur] *ad corr.* R ^β liberationem *del.* R

β-67

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαική σειρά: Reg. Lat. 161, f. 300v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Job *mg. s.* Στο τέλος της εγγραφής: Franciscus, XII, De Agello.

Κωνσταντία

19 Φεβρουαρίου 1414

Παραχώρηση άφεσης αμαρτιών προ του θανάτου (*in articulo mortis*) στον Πέτρο de Juvenis και στη σύζυγό του Ισαβέλλα.

Iohannes etc. dilecto filio nobili viro Petro Juvenis militi regni Cipri admirato et dilecte in Christo filie nobili mulieri Isabelli eius uxori, salutem etc. Sincere etc.

Datum Constantie, undecimo Kalendas Martii, anno quinto.

β-68

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Lat. 174, ff. 227v-229r

Έκδοση: Μερικώς εκδεδομένο *Acta Johannis XXIII*, τ. 2, αρ. 188

Σημειώσεις: Στο τέλος της εγγραφής Franciscus, XXXXXXXX, de Agello.

Μπολόνια

14 Μαΐου 1414

Ο Ιωακείμ de Torsellis, καθηγητής Θεολογίας, του Τάγματος των Σερβιτών, εκλέγεται επίσκοπος Αμμοχώστου, μετά τον θάνατο του Ιωάννη.

Iohannes etc. dilecto filio Ioachim de Torsellis de Ianua electo Famagustano, salutem etc.

Apostolatus officium quamquam insufficientibus meritis nobis ex alto commissum, quo ecclesiarum omnium regimini presidemus, utiliter exequi coadiuvante Domino cupientes solliciti corde ^a reddimur et solertes, ut, cum de ipsarum regiminibus agitur committendis, tales eis in pastores preficere studeamus, qui commissum sibi gregem dominicum sciant non solum doctrina verbi sed exemplo boni operis informare, commissasque sibi ecclesias in statu pacifico et tranquillo velint et valeant duce Domino salubriter regere et feliciter gubernare.

Dudum siquidem, bone memorie Iohanni episcopo Famagustano regimini Famagustane ecclesie presidente, nos, cupientes eidem ecclesie cum eam vacare contingeret per operationis nostre ministerium utilem et ydoneam presidere personam, provisionem ipsius ecclesie ordinationi et dispositione nostre duximus ea vice specialiter reservandam, decernentes extunc irritum et inane si secus super hiis per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari.

Postmodum vero, prefata ecclesia per obitum dicti Iohannis episcopi, qui extra Romanam Curiam diem clausit extremum, pastoris solatio destituta, nos, vacatione huiusmodi fidedignis relatibus intellecta, ad provisionem ipsius ecclesie celerem et felicem, de qua nullus preter nos hac vice se intromittere potuit sive potest, reservationem et decreto obsistentibus supradictis ne ecclesiam ipsam longe vacationis exponeretur incommodis, paternis et sollicitis studiis intendentes, post deliberationem quam de preficiendo eidem ecclesie personam utilem et etiam

fructuosam cum fructibus nostris habuimus diligentem, demum ad te Ordinis Fratrum Servorum Sancte Marie ordinis Augustini in sacerdotio constitutum, cui de religionis zelo, litterarum scientiam, vite munditia, honestate morum, spiritualium providentia et temporalium circumspectione ac aliis multiplicum virtutum donis apud nos fidedigna testimonia perhibentur, direximus oculos nostre mentis, quibus omnibus attendita meditatione pensatis, de persona tua vobis et dictis fratribus nostris ob tuorum exigentiam meritorum accepta eidem ecclesie de dictorum fratris nostris consilio auctoritate apostolica providemus, teque illi preficimus in episcopum et pastorem, //^{228r} curam et administrationem ipsius, tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie commitendo, firma spe fiduciaque conceptis, quod, dirigente Domino actus tuos, prefata ecclesiam per tue circumspectionis industriam et studium fructuosum regetur utiliter et prospere dirigetur ac grata in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa. Quocircum discretam tue per apostolica scripta mandamus quatenus impositum tibi a Domino onus regiminis dicte ecclesie suscipiens reverenter curam et administratione predictas sic exercere studeas solícite fideliter et provideatur quod dictam ecclesiam pro circumspectionis industriam et studium fructuosum gubernatori provideo et fructuoso administratori gaudeat se commissam tuque propter eterne retributionis premium nostram et dicte sedis benedictionem et gratiam exinde uberius consequi merearis. Datum Bononie, secundo Idus Maii, anno quarto.

Simili modo dilectis filiis capitulo ecclesie Famagustane, salutem etc. Apostolicatus officium etc.

Quocirca discretioni nostre per apostolica scripta mandamus quatenus eidem electo tamquam patri et pastori animarum vestrarum humiliter intendentes ac exhibentes sibi obedientiam et reverentiam debitam et devotam, eius salubria monita et mandata suscipiatis humiliter et efficaciter adimplere curetis. Alioquin sententiam quam idem electus rite tulerit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore Domino usque satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

Simili modo dilectis filiis clero civitarum et diocesis Famagustane, salutem etc. Apostolicatus officium etc.

Quocirca discretioni nostre per apostolica scripta mandamus quatenus eidem electo tamquam patri et pastori animarum nostrarum humiliter intendentes ac exhibentes sibi obedientiam et reverentiam debitam et devotam, eius salubria monita et mandata suscipiatis humiliter et efficaciter adimplere curetis. Alioquin sententiam quam idem

electus rite tulerit in rebelles ratam habebibus et faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

Simili modo dilectum filii populo civitatis et diocesis Famagustane, salutem *etc.* ||Apostolatus officium|| *etc.* //^{228v} quocirca universitatem vestram rogamus et hortamur attente per apostolica nobis scripta mandantes, quatinus eundem electum tamquam patrem et pastorem animarum vestrarum grato admittentes honore ex libeantis eidem obedientiam et reverentiam debitas et devotas, ita quod ipse in vobis devotionis filios et vos in eo per consequens patrem invenisse benivolum gaudeatis. Datum *ut supra*.

Simili modo dilecto filiis universis vasallis ecclesie Famagustane, salutem *etc.* Apostolatus officium *etc.* quocirca universitati vestre per apostolica scripta mandamus quatinus eiundem electum tamquam patrem et pastorem animarum vestrarum devote suscipientes et debita honorificentia pertractantes ei fidelitatem solitam necnon consueta servitia et iura sibi a nobis debita exhibere integre studeatis. Alioquin sententiam sine penam, quam idem electus rite tulerit seu statuerit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctoritate usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

Simili modo venerabili fratri archiepiscopo Nicosiensi, salutem *etc.* Ad cumulum *etc.* Cum igitur, ut idem electus in commissa sibi cura dicte ecclesie facilius proficere valeat, tuis favor ei noscatur fore plurimum opportunus, fraternitatem tuam rogamus et hortamur attente per apostolica scripta mandantes quatinus eiundem electum et prefatam ecclesiam suffraganeam tuam habeas pro nostra et Apostolice Sedis reverentia propensius commendatos, in ampliandis et conservandis iuribus suis, sic eos tui favoris presidio prosequaris, quod idem electus in commisso sibi dicte ecclesie regimine se possit utiliter exercere, tuque divinam misericordiam ac nostram et dicte sedis benedictionem et gratiam exinde uberius consequari merearis. Datum *ut supra*.

Simili modo carissimo in Christo filio Iano regi Cipri illustri, salutem *etc.* Gratie divine *etc.* Cum itaque fili carissime sit virtutis opus Dei ministros benigno favorem prosequi ac eos verbis et operibus pro Regis eterni gloriam venerari, serenitatem tuam rogamus et hortamur attente quatinus eiundem electum et prefatam ecclesiam sue cure comissam habens pro nostra //^{229r} et dicte sedis reverentia propensius commendatos et ampliandis et conservandis iuribus suis sit eos tui favoris presidio prosequaris quod ipse electus in commisso sibi dicte regimine possit Deo propitio prosperari ac tibi exinde a Deo perhenus vite premium et a nobis condigna proveniat actio gratiis. Datum *ut supra*.